Hac vas ut ratione utamini et ne quid, quod supra honùnem sit 
potestatis vestrae, faciatis, pro vestra prudentia videte. Sat opinionum, 
sat perturbationum illatum, sat gravis est Reipublicae vestrae hic mul­
torum privatim discessus a veteri pietatis ratione, quod si huic foelicitati 
publica etiam accesserit ulla authoritas, pro summo irati Dei argumento 
accipite. A qua quae populorum peccatis iustae constitutae sunt penae, 
eas saepe remoratur iHius misericordia tam diu, donec aut nemo expers 
oriminum sit, aut communi aliquo facinore ipsa obligetur Respublica. 
Tum enim praesens est sine retardatione animadversio, quae declinantes 
in obligationes adducit cum operantibus iniquitatem, ut iustificetur Deus 
in sermonibus suis et vincat cum iudicatur. Meum animum erga vas 
Remque hanc Publicam, viri amplissinù, multis vestrum existimo, sed 
iure quae ad cultum honoremque Dei et salutem vestram pertinere, 
ipsum qui dicentis animum intuetur Deum testor me haec ex ,gumma 
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salutis et incolumitatis vestrae cupiditate dicere, Deum precatus, ut 
vera loquutum me bonis vestris rebus potius, quam conversis intelligatis. 
De christianae religionis iussis fideque ea, quam maiores vestr:i sanc­
tissime cultam vobis tradiderunt, etiam atque etiam videte, ne quid vos 
publice iam immutetis, optate, ut vobis bona atque eadem omnibus 
mens sit, si quos procella horum temporum abripuerit, eorum noxae 
ad Rempublicam ne pertineant. 

At vero his consiliis, quibus privatorum studiis Respublica involvitur, 
per incolumitatem vestram, equites, abstinete. Cavete, ne speciosa vos 
et vacua rebus nomina libertatis et concordiae religionem decipiant. 
Cogitate, ne quicquam conatum suscipi iungendi verbis, quae dissident 
rebus. Non ego vos moneo, sed Deus, non mea sunt, sed Iesu Christi 
verba. Nemo comissuram a vestimento novo immittit in vestimentum 
vetus, alioquin et novum rumpit et veteri non convenit commissura a 
novo, sed peior scissura sit. Video vos incommodis Reipublicae commo­
veri, cupere his dissidiis modum invenire, sed nimis provecti studiis 
remedia ipso morbo grav,iora exquiritis, venenum ,pro medicina paratis. 
Haud levi morbo affectam Rempublicam esse et vos praedicare soletis 
et res ipsa ostendit. Cum depellere subito morbum, sicuti humanae opis 
non est, ita de illius curatione desperare vos minime convenit, ut quasi 
destituto ab omni spe aegro ciborum et rerum omnium licentiam 
indulgeatis, nam id quidem esset praeoipitem ad mortem impellere, si 
aeque iam morbum et medicinam non ferre videtur. Eaan medendi 
rationem tenete, ut viotu salubri et moderato sustentetur et oontineatur 
ab iis rebus, quarum maxime novitas depravatum eius sensum atque 
appetitum commovet. Si enim nulla intemperantia vis morbi accita sit, 
fieri persaepe videmus, ut ipsa se natura, diligens conservatrix sui, 
suscitet ac recreet et omnem morbi vim superet, praesertim ubi validum 
ac bene constitutum col'pus nacta fuerit. Quod speravi in hac Republica 
posse, ingeniorum et naturae vestrae vis et probitas non obscure signi­
ficat, nimiram z> vereoundiam legum, pulsat intus animos vestros, quarum 
ut vim non non z> timeatis, maiestatem certe veremini. 

Atque hic, equites, honor, quem nullo subiecti metu vestrae vo­
luntati tribuitis legibus ad han z> diem, saluti Reipublicae ves trae fiat. 
Quemadmodum enim pater aucthoritate, non poena filiorum 'iuvenilem 
licentiam coheret, ita vos legum non tam vis quam maiestas continuit 
defenditque hactenus atque obsistit,gl neque motus in Republica exoriretur. 
Idem vitalem vim et naturnle robur huius Reipublicae alit fovetque, ut 
expectare possit, dum implorantibus, quod assidue facientibus est, cae­
lestis irae veniam, misericordiam impertiatur Deus. Miserationes enim 
Domini super omnia opera eius. 

Quod sentiens communis hostis humani generis, etiam suo furori 
vestram integritatem et modestiam tanquam murum obiectum cernens, 
quo Regnum hoc ab intestinis tumultib'US et ab illis seditionum incendiis, 
quibus provincias Christianae Reipublicae pervastavit, intactum ad hoc 
tempus stetit, id agit, id molitur, quo sublato legum respectu et veluti 
eo deiecto probitatis et modestiae muro, omnes omnium haeresium 
sectae intromittantur, exequentur et lege etiam santiantur z> atque illa 
omnis patrii iuris reverentia pudorque salvatur,z> qui ad hunc diem 
impetum incidentis exitii maxime sustinuit, omnisque antiqui moris 
disciplina, qua partum et constitutum hoc imperium habetis, immutetur 
ac coruat. Ac vos eandem vobismet ipsis fraudem servatis, qua Samson 
Philisteos hostes magna olim clade affecit, qui caudas vulpium cum 
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iunxisset, ad caudas faces ligavit in medio et igne succendens dimissit, 
ut huc illucque discurerent, unde concremata est terra Philistim. 

Quid enim est aliud sectarum V'anietatem per speciem civilis con­
cordiae coagumentare et componere velle, quam nectere hl vulpium 
caudas, quo aversis oapitibus gravius inter se aspe!'iusque dissideant 
et conflictent? Quid vero hanc sectis omnibus licentiam audaciamque 
addere, nisi faces ad incedendam Rempublicam discurrentium i) vulpium 
agmini allegare? Ratio finiendarum discordiarum pacemque tum singu­
lorum animis conscientiisque,il tum universae Reipublicae conciliandi, ex 
ipsis haurienda est Sacrarum Scripturarum documentis, cum enim, ut 
est in Deuteronomio, difficile et ambiguum apud te iudicium esse 
perspexeris, inter causam et causam, lepram et non lepram, surge et 
ascende, quem elegerit Dominus. Quod in Novo quoque Testamento nos 
Spiritus Sanctus docuit, cum facta Antiochiae seditione non minima 
Paulum et Bernabam z) super ea questione ascendere Ierosolimam voluit.